

Số /KH-THTM

Tiên Minh, ngày tháng năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị cán bộ, viên chức, người lao động
Năm học 2024-2025

Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP, ngày 09/01/2015 của Chính phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập; Thông tư 01/2016/TT-BNV ngày 13/01/2016 của Bộ Nội vụ hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 04/2015/NĐ-CP của Chính phủ;

Căn cứ Kế hoạch và tình hình thực tế của nhà trường năm học 2024-2025; nhằm đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024 và xây dựng các giải pháp, kế hoạch chỉ tiêu thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025, Ban Giám hiệu trường tiểu học Tiên Minh xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị cán bộ, viên chức, người lao động cụ thể như sau:

I. Mục đích yêu cầu

- Hội nghị cán bộ, viên chức, người lao động phải đảm bảo các nguyên tắc, hình thức và trình tự theo đúng quy định của Nhà nước và của ngành.
- Thông qua hội nghị, nhằm đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ chính trị của đơn vị năm học trước; tìm ra nguyên nhân của những thành công và hạn chế; xây dựng kế hoạch, chỉ tiêu, các nhiệm vụ và các giải pháp trọng tâm, chủ yếu của năm học phù hợp với sự chỉ đạo của ngành và yêu cầu cụ thể của đơn vị.
- Tạo ra không khí dân chủ, đoàn kết, quyết tâm phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị, chỉ tiêu năm học. Xác định rõ trách nhiệm của mỗi thành viên cá nhân trong đơn vị trong việc thực hiện nhiệm vụ; tạo điều kiện tốt nhất để mỗi cán bộ, công chức, viên chức và người lao động phát huy hết khả năng trách nhiệm và nhiệt tình của mình, chăm lo xây dựng đơn vị vững mạnh.

II. Thời gian, địa điểm

1. Thời gian:

1.1. Hội nghị trừ bị:

- Thời gian: 08 giờ 50 phút ngày 08/10/2024
- Địa điểm: Hội trường
- Thành phần: Chi ủy, BGH, CTCD, Tổ trưởng
- Nội dung:

Đồng chí Phạm Văn Bảy, Bí thư chi bộ, Hiệu trưởng: chủ tọa hội nghị thông qua nội dung, chương trình hội nghị trừ bị, sau đó thông qua các nội dung sau:

- + Thống nhất chủ trương, thông qua kế hoạch, mục tiêu, nội dung hội nghị;
- + Dự kiến thời gian tổ chức hội nghị: Từ 14 giờ ngày 09/10/2024 (Thứ Tư)
- + Dự kiến số lượng đại biểu triệu tập: Toàn thể CB,GV,NV,NLĐ

1.2. Hội nghị cán bộ chủ chốt:

Lấy ý kiến cán bộ chủ chốt và triệu tập hội nghị

- Thời gian: Từ 17 giờ ngày 08/10/2024
- Địa điểm: Phòng Hội trường
- Thành phần: Chi ủy, BGH, BCH Công Đoàn, BTCĐ, TPT, TTND, Tổ trưởng nữ công, Tổ trưởng.

- Nội dung:

- + Dự kiến số lượng đại biểu triệu tập: Toàn thể CB,GV,NV,NLĐ
- + Dự kiến thời gian tổ chức hội nghị: Từ 14 giờ ngày 16/10/2024 (Thứ Tư)
- + Hội nghị nghe và tham gia ý kiến xây dựng vào dự thảo các văn bản trình bày tại Hội nghị chính thức

Báo cáo tổng kết năm học 2023-2024

Kế hoạch năm học 2024-2025

Báo cáo tổng kết các phong trào thi đua

Báo cáo hoạt động của Ban Thanh tra nhân dân năm học 2023-2024, nhiệm kỳ 2022-2024 và chương trình công tác, hoạt động của thanh tra nhân dân nhiệm kỳ 2024-2026 và năm học 2024-2025;

1.3. Hội nghị cấp tổ:

- Thời gian: Từ 15 giờ 30 phút ngày 09/10/2024 (Thứ Tư)
- Địa điểm: Trường Tiểu học Tiên Minh (Tổ trưởng chủ động bố trí)
- Nội dung:
 - + Hội nghị thảo luận về báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024, phương hướng nhiệm vụ năm 2024-2025 trình bày tại hội nghị cán bộ, viên chức, người lao động của nhà trường (Có văn bản kèm theo).
 - + Hội nghị báo cáo dự thảo biểu điểm thi đua, thảo luận dự thảo quy chế cơ quan, quy chế dân chủ năm học 2024-2025.
 - + Đ.c Tổ trưởng triển khai dự thảo kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học và chỉ tiêu phấn đấu của Tổ trong năm học 2024-2025.
 - + Hội nghị thảo luận, thống nhất, quyết nghị về chỉ tiêu, giải pháp chính năm học 2024-2025 của tổ.

1.4. Hội nghị chính thức:

- Thời gian: Từ 14 giờ 00 phút ngày 16/10/2024 (Thứ Tư)

- Địa điểm: Phòng Hội trường, Trường Tiểu học Tiên Minh
- Thành phần: Như phần III.
- Nội dung: Như phần IV

III. Thành phần

1. Khách mời:

- Lãnh đạo PGD; Lãnh đạo LĐLD
- Lãnh đạo địa phương:
 - + Ông Đoàn Xuân Anh - Bí thư Đảng ủy - CTHĐND
 - + Ông Vũ Văn Hương - Phó Bí thư Đảng ủy - CTUBND xã
 - + Bà Vũ Thị Huệ - Phó Bí thư thường trực Đảng ủy xã
 - + Ông Nguyễn Đức Thương - Thường trực Đảng ủy, Phó Chủ tịch HĐND xã
 - + Ông Đoàn Xuân Thỏa – Phó Chủ tịch UBND xã – Phụ trách nhà trường
 - + Ông Phan Đức Chức - Phó Chủ tịch UBND xã - Thành viên HĐ nhà trường
- Ông Vũ Văn Phước - Trưởng Ban Đại diện PHHS

2. Đại biểu triệu tập:

Toàn thể CB, GV, NV trong trường (38 đồng chí CB, GV, NV, NLĐ)

IV. Chương trình Hội nghị

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, bầu đoàn chủ tịch (Đ.c Tâm)

Dự kiến đoàn chủ tịch:

- + Đ.c Phạm Văn Bầy – Hiệu trưởng – Chủ tọa;
- + Đ.c Ngô Văn Hưng – Chủ tịch CĐ;
- + Đ.c Nguyễn Thị Minh Tâm – Giáo viên

2. Đoàn Chủ tịch cử thư ký Hội nghị và thông báo chương trình Hội nghị
(Đ.c Hưng)

Dự kiến thư ký Hội nghị: Đ.c Phạm Thị Vân ghi Nghị quyết hội nghị

Đ.c Phạm Thị Tình ghi biên bản Hội nghị

3. Thủ trưởng đơn vị báo cáo tóm tắt kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024, phương hướng nhiệm vụ năm học 2024-2025

(Đ.c Bầy)

4. Kế toán báo cáo kết quả thu chi ngân sách và các hoạt động tài chính khác của cơ quan năm học 2023-2024 và kế hoạch thu chi năm học 2024-2025 (Kèm theo là việc công khai trên bảng tin, trang website của trường)

(Đ.c Dịu)

5. Chủ tịch công đoàn báo cáo tổng kết phong trào thi đua năm học trước, xây dựng nội dung, chỉ tiêu thi đua, tổng hợp đăng ký thi đua của các tổ năm học mới, công bố các QĐ khen thưởng và điều hành phân khen thưởng (Nếu có)

(Đ.c Hưng)

6. Thủ trưởng đơn vị trình bày dự thảo Bộ quy tắc ứng xử trong trường học (Nếu có những điều thay đổi, bổ sung).

7. Trưởng Ban TTND trình bày Báo cáo hoạt động của Ban Thanh tra nhân dân năm học 2023-2024, nhiệm kỳ 2022-2024 và chương trình công tác, hoạt động của thanh tra nhân dân nhiệm kỳ 2024-2026 và năm học 2024-2025;

(Đ.c Huế).

8. Nhà giáo, cán bộ quản lý, người lao động tham gia vào các văn bản, báo cáo, đề xuất, kiến nghị bằng văn bản hoặc trực tiếp tại Hội nghị (Đ.c Hưng)

Dự kiến tham luận:

- Đồng chí Vũ Thị Viện phát biểu tham luận: Ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số vào dạy học, lồng ghép giáo dục công dân số

- Đồng chí Vũ Thị Hoạt phát biểu tham luận: Giáo dục đạo đức, lối sống cho học sinh trong công tác chủ nhiệm

9. Giải trình các thắc mắc, trả lời các đề xuất

(Đ.c Bấy, đ.c Hưng)

10. Bầu Ban thanh tra nhân dân nhiệm kỳ 2024-2026.

(Đ.c Hưng điều hành)

Đồng chí Hưng chuẩn bị biên bản bầu, phiếu bầu, thể lệ (Làm xong thể lệ, giao cho đ.c Tráng để đ.c Tráng nêu thể lệ trước khi bầu cử) và điều hành phân bầu Ban Thanh tra nhân dân nhiệm kỳ 2024-2026.

Dự kiến nhân sự bầu vào Ban thanh tra nhân dân nhiệm kỳ 2024-2026, gồm:

- 1, Đồng chí Lưu Thị Huế
- 2, Đồng chí Nguyễn Thị Minh Tâm
- 3, Đồng chí Nguyễn Thị Chuyên

Dự kiến nhân sự Ban kiểm phiếu bầu Ban TTND, gồm:

1. Đồng chí Phạm Văn Tráng - Trưởng ban
2. Đồng chí Nguyễn Thị Len - Thư ký
3. Đồng chí Nguyễn Quỳnh Mai - Ủy viên

11. Thông qua quy chế chi tiêu nội bộ của cơ quan, đơn vị.

12. Đại biểu cấp trên phát biểu chỉ đạo

13. Thông qua chương trình phối hợp công tác và ký giao ước thi đua giữa Hiệu trưởng và CTCD

(Đ.c Hưng đọc giao ước thi đua)

Đ.c Bẩy và đ.c Hưng ký giao ước thi đua

14. Thông qua dự thảo Nghị quyết Hội nghị

Đ.c Vân thông qua dự thảo

Đ.c Bẩy lấy biểu quyết

15. Tổng kết Hội nghị

(Đ.c Bẩy)

V. Phân công phục vụ

- Âm thanh, loa máy: Đ.c Đăng Khoa

Khánh tiết, biên (Phông chữ, bục nói, biên chữ Đoàn Chủ tịch, Thư ký, Khách mời): Đ.c Nghị, Vũ Khoa, Tráng (Đ.c Tráng phụ trách chung)

- Hòm phiếu để bỏ phiếu lúc bầu Ban thanh tra nhân dân: Đ.c Mai

- Dọn hội trường: Đoán, Tình, Dịu, Lan, Trang, Nhung

- Hoa trang trí: Đ.c Tình

- Tổ tiếp nước: Đ.c Đoán, Nhung, Trang

- Cuối giờ học buổi sáng ngày 16/10/2024: Kê bàn ghế, dọn hội trường, trang trí hội trường: Toàn bộ các đ.c GV, NV khu trung tâm (Đ.c Hưng phụ trách)

- Quy định trang phục của CB, GV, NV: Đeo thẻ viên chức; Nữ mặc áo dài truyền thống; nam mặc quần tối màu, áo trắng.

- Kinh phí chi hội nghị: Đồng chí Dịu, đ.c Tình

- Giấy mời: Đ.c Tình

Nơi nhận:

- PGD&ĐT; L&L&Đ huyện;
- Đảng ủy, UBND xã;
- CB, GV, NV;
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Văn Bẩy